
CE 2023/4199
Oi

DOT/81/02/002008/2023

a

Článek L

1.

2.

3.

4.

Hlavní město Praha
se sídlem: 
zastoupené:

IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel“)

Vodičkova 681/18, 115 68 Praha 1
Mgr. Terezie Radoměřská, starostka městské části Praha 1 
00063410
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
2000727399/0800

Městská část Praha 1
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „příjemce“)

Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1
Ing. Alena Havelková, ředitelka odboru zdravotnictví Magistrátu hl. m.
Prahy
00064581
PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
5157998/6000

lllllllllllllllllllllll
MHMPP091VWS2

Stejnopis č. 7

Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční účelové dotace příjemci z rozpočtu 
poskytovatele na realizaci lékařské pohotovostní služby ve smyslu § 110 odst. 2 zákona č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o zdravotních službách“ a „LPS“) v celkové výši 369 143 Kč (slovy: tři sta šedesát 
devět tisíc jedno sto čtyřicet tři koruny) v oboru zubní lékařství na úhradu zdravotnického materiálu 
a drobného majetku souvisejícího s provozem lékařské pohotovostní služby v souladu se žádostí 
příjemce ze dne 15.11.2023 ve zdravotnickém zařízení Nemocnice Na Františku, Na Františku 
847/8, 110 00 Praha 1.
V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, poskytovatel tímto potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního 
města Prahy svým usnesením č. 9/20 ze dne 14.12.2023.
Dotace se poskytne jednorázově převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce 
nejpozději do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.
Poskytnutí dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy 
o fungování EU.

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) mezi těmito smluvními stranami:

pe x 4
2'v iX AVerejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace

1e 44OP)



Článek II.

1.

2.

1.

2.

1

de 
2T

Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou 
a následnou kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou součinnost 
a dokumentaci, včetně finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu 
originálních účetních písemností, vztahujících se k účtování dotace.
Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 
předpisem Evropské unie neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě 
platebního výměru provést odvod — připadne jeho cast v rozsahu tohoto porušení — za porušení 
rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele, dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a to na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: 
IČO příjemce, specifický symbol: 0581.

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje seji využít v souladu s účelem, na který byla určena a dosáhnout 
účelu do 31.03.2024.
Příjemce se dále zavazuje:
a) poskytnutou dotaci hospodárně používat výhradně na způsobilé účelně vynaložené náklady 

uhrazené do 31.03.2024 v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a odděleně sledovat v účetní evidenci v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Výdaj musí být ze strany 
příjemce skutečně zaplacen, tj. úhrada musí být doložena bankovními výpisy či výdajovými 
pokladními doklady. Příjemce je povinen jednotlivé originály účetních dokladů označovat tak, 
aby bylo zřejmé, že se jedná o náklad (výdaj) hrazený z poskytnuté dotace (v případě, že 
finanční částka uvedená na dokladu není hrazena z dotace v plné výši, je nutné uvést, jak 
vysoká finanční částka je z prostředků dotace hrazena); zálohová faktura se nepovažuje za 
podklad k závěrečnému vyúčtování;

c) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených ve smlouvě nebo 
jiných skutečností, které mají vliv na realizaci účelu, dojde-li k nim v době od uzavření této 
smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti;

d) příjemce dotace je povinen dotaci řádně vyúčtovat nejpozději ke dni 30. 04. 2024 formou věcné 
zprávy o užití dotace spolu se soupisem platebních dokladů. Vyúčtování musí příjemce doručit 
prostřednictvím podatelny poskytovatele nebo provozovatele poštovních služeb (rozhodující je 
datum doručení) odboru zdravotnictví Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „ZDR 
MHMP“). Nevyčerpanou dotaci je příjemce dotace povinen vrátit na účet poskytovatele 
č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický symbol 0581, nejpozději 
do 30.04.2024;

e) pokud v době účinnosti smlouvy dojde k přeměně právnické osoby nebo k jejímu zrušení 
s likvidací, oznámit tuto skutečnost neprodleně poskytovateli, přičemž v případě přeměny práv 
a povinností z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu, nerozhodne-li 
poskytovatel ve lhůtě 1 měsíce od oznámení jinak a v případě zrušení s likvidací je příjemce 
povinen vrátit dotaci poskytovateli do 14 kalendářních dnů na číslo účtu poskytovatele uvedené 
ve smlouvě

f) uvádět hlavní město Prahu jako poskytovatele dotace a jeho logo na všech propagačních 
a informačních materiálech, pokud to jejich povaha dovolí.

Článek III.



Článek IV.

vrátit ne vyčerpanou cást dotace

Hi(4t mc.2. Jako kontakti osoba v záležitostech teto smlouvy jedná za příjemce

19-12- 202319 -12- 2023V Praze dne V Praze dne

(za poskytovatele) (za příjemce)

CAs,

povinen ukončit čerpaní dotace poskytnuté dle této silouv y a 
poskytovatel í na učet uvedený v záhh' í léto smlouvy.

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udaní důvodu. Výpovéd musí byl 
písemná a musí být doručena přijemei. Výpovčdni doba činí 30 kalendářních dnů. která začíná 
běžet dnem následujícím po dni doručeni přijemei. Okamžikem doručeni vpovédi je příjemce

3. Obé smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážně a srozumitelně v souladu se 
zákonem a nepříči se dobrým mravům.

4, Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hlavním místem Prahou, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text teto smlouvy.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí poskytovat cl.

6. Smluvní strun v prohlašují, že skutečnosti uvedené v této .smlouvě nepovazuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupní číslovaných 
písemných dodatků k teto smlouvě podepsaných oběma smluvními .stranami.

8. Smlouvaje vyhotoven a v péti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží čtyři 
stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obéma .smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.

lna. Aiena Havelková / ‘ O.


